（DB12/599-2015）

一级 A 标准

COD28 吨、氨

氮 1.1 吨、总磷

0.38 吨、总氮 11

吨

COD219 吨、

氨氮 11 吨、总

磷 1.1 吨、总

氮 36.5 吨

无

天津市碧水

源环境科技

有限公司

（宝坻区口

东街塑料制

品工业区污

水处理厂）

COD、氨

氮、总磷、

总氮

连续

排放
1 个

位于厂

区南

侧、导

流河中

游

COD13.45mg/L、

氨氮 0.35mg/L、总

磷 0.11mg/L、总氮

2.3mg/L

天津市《城镇污水

处理厂污染物排放

标准》

（DB12/599-2015）

一级 B 标准

COD1.64 吨、氨

氮 0.04 吨、总磷

0.01 吨、总氮

0.28 吨

COD29.2 吨、

氨氮 1.46 吨、

总磷 0.29 吨、

总氮 10.95 吨

无

北京碧水源科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

68

（1）防治污染设施的建设和运行情况

以上重点排污单位均已建设完成并进入运营阶段，自投入运行以来，建立健全了管理机构，完善了管

理制度和运行操作规程，污水处理设施全面正常运行，充分发挥了良好的生态保护和节能减排效能，各排

污单位的排污情况均达到了各自的国家标准，且运行稳定。

（2）建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

以上重点排污单位均具有环境影响评价报告和环境保护行政许可证书。

（3）突发环境事件应急预案

以上重点排污单位均根据环保部《关于印发企业事业单位突发环境事件应急预案备案管理办法（试行）

的通知》编制了突发环境事件应急预案，预案中阐述了公司突发环境事件的应急救援工作原则、应急救援

工作程序、应急救援工作处置措施，是指导公司突发环境事件应急管理工作的纲领性文件和行动准则。

（4）环境自行监测方案

以上重点排污单位均具有环境自行监测方案，重点排污单位结合《国家环保总局令第28号污染源自动

监控管理办法》，根据自身项目情况和执行的国家排放标准，对本排污单位管辖的污染源进行在线监测工

作。

（5）其他应当公开的环境信息

无

（6）其他环保相关信息

无

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京碧水源科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

69

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,103,672,403 35.16%   -113,188,164 -113,188,164 990,484,239 31.44%

其他内资持股 1,103,672,403 35.16%   -113,188,164 -113,188,164 990,484,239 31.44%

  境内自然人持股 1,103,672,403 35.16%   -113,188,164 -113,188,164 990,484,239 31.44%

二、无限售条件股份 2,035,617,023 64.84%   124,409,472 124,409,472 2,160,026,495 68.56%

人民币普通股 2,035,617,023 64.84%   124,409,472 124,409,472 2,160,026,495 68.56%

三、股份总数 3,139,289,426 100.00%   11,221,308 11,221,308 3,150,510,734 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期，公司董事会、监事会及高管团队完成换届，原董事、高管股份及新增董事、

高管所持股份性质按照中国证监会董监高持股等相关规定限售情况有所调整。公司第三期限

制性股票及股票期权激励计划所涉限制性股票第二批解锁事项已完成，公司所涉股票由有限

售条件股票调整至无限售条件。

本报告期，公司激励对象第二期股票期权首次授予部分与预留部分及第三期股票期权合

计行权共11,221,308股，公司股本相应增加11,221,308股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本报告期内，公司激励对象第二期股票期权首次授予部分与预留部分及第三期股票期权

合计行权共 11,221,308 股，股份变动批准情况如下：

1、2017 年 9 月 14 日，公司召开第三届董事会第六十五次会议及第三届监事会第三十六

次会议，审议通过了《关于第二期股票期权激励计划首次授予部分第三个行权期可行权的议

案》，同意公司第二期股票期权首次授予股票期权（期权代码 036135）符合条件的激励对象

在第三个行权期自 2017 年 4 月 28 日至 2018 年 4 月 27 日行权；

北京碧水源科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

70

2、2017 年 9 月 14 日，公司召开第三届董事会第六十五次会议及第三届监事会第三十六